Indicação n.º ____________/2024

Exmº. Sr. Pastor Sérgio Ferreira Costa;
Prefeito Municipal de Santa Luzia.

Na forma regimental e após ouvir o Plenário, indico ao Sr. Prefeito,
Pastor Sérgio Ferreira Costa que interceda junto ao(s) órgão(s)
competente(s), viabilizando o estudo e a extensão de rede elétrica
na Rua dos Canários, mais especificamente na esquina com
Rua das Araras, no Bairro Maria Adélia.

Justificativa: Tal solicitação se faz justa e necessária uma vez que o
local é muito escuro, e apesar dos moradores contribuirem com a
taxa de iluminação pública, infelizmente os mesmos não usufruem da
prestação do serviço. Ressalto ainda que a situação de falta de
iluminação coloca os usuários da via em risco, uma vez que, os
mesmos ficam vulneráveis a criminalidade ao trafegarem pela rua
escura a noite.

Sala das Sessões, 31 de outubro de 2024.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003900390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003900390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003900390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.